

Reconstrucția sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 5-1-2m Terenul C Statia de pompare SP. Utilaj tehnologic

Valoarea de deviz 349 203,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - clapeta de retinere d=50mm	buc	4,00	1 201,71	4 806,85
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - vana d=100mm PN10	buc	3,00	2 458,38	7 375,13
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - vana d=50mm PN10	buc	4,00	1 201,71	4 806,85
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - teu din otel d=100mm	buc	4,00	1 396,05	5 584,18
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - cot din otel d=100mm	buc	5,00	928,54	4 642,69
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - cot din otel d=50mm, 90'	buc	9,00	673,54	6 061,86
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - reductie din otel i=100x50mm	buc	4,00	716,04	2 864,17
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - reductie din otel d=50x32mm	buc	4,00	326,74	1 306,96
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - mufa otel d=50mm	buc	4,00	137,19	548,77
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc	4,00	91,72	366,88

		legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - contra piulita d=50mm				
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - mufa otel d=32mm	buc	4,00	102,34	409,36
12	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - contra piulita d=32mm	buc	4,00	84,49	337,96
13	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm - flansa plana otel d=200	buc	2,00	677,29	1 354,58
14	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm - flansa plana presudata d=100mm, Pn10	buc	8,00	452,29	3 618,33
15	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm - flansa plana presudata d=100mm, Pn10	buc	8,00	452,29	3 618,33
16	M1J03C	Montarea conductei din otel-carbon, prin sudare electrica cu convertizor de sudura, in instalatii tehnologice, avind armaturi, flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suportii gata confectionati, conducta avind diametrul de 219x5 mm	t	0,09	7 568,89	681,20
17	M1J03B	Montarea conductei din otel-carbon, prin sudare electrica cu convertizor de sudura, in instalatii tehnologice, avind armaturi, flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suportii gata confectionati, conducta avind diametrul de 108x3,5 mm	t	0,04	17 019,25	680,77
18	Pret de piata	Costul tevilor din otel inox cu d=219x5mm	m	3,30	342,38	1 129,85
19	Pret de piata	Costul tevilor din otel inox cu d=108x3,5mm	m	9,35	113,85	1 064,50
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=86mm	buc	4,00	90,27	361,09
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=287mm	buc	4,00	101,83	407,32
22	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=108mm	buc	4,00	90,27	361,09
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=85mm	buc	4,00	90,27	361,09
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc	4,00	98,09	392,38

		legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=150mm				
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=32x3,2 l=100mm	buc	4,00	85,77	343,06
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=100mm	buc	4,00	90,27	361,09
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=32x3,2 l=90mm	buc	4,00	85,77	343,06
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	39,25	28,95	1 136,35
29	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm -surub M12 l=370mm	buc	8,00	27,63	221,07
30	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm -teava d=18mm 2 l=250mm	buc	8,00	27,63	221,07
31	Pret de piata	Piulita M12	buc	8,00	0,60	4,80
32	Pret de piata	Piulita M12	buc	8,00	0,60	4,80
Total			lei		55 777,49	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		1 922,43	
Transportarea			4,00 %		1 826,00	
Cheltuieli de regie			5,00 %		2 976,29	
Beneficiul			2,00 %		1 250,05	
Total Lucrari de constructii					63 752,26	
Incluziv salariu					8 544,12	
2. Lucrari de montaj						
33	AcC07B	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 100-200 mm - Pedrollo 2CP 40/180C	buc	4,00	228,47	913,90
34	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare	buc	1,00	145,77	145,77
35	SE58D	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -100 mm	buc	1,00	37,48	37,48
36	AcB01C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - cot din otel d=100mm, 90'	buc	1,00	1 000,04	1 000,04
Total			lei		2 097,19	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		175,01	
Transportarea			4,00 %		44,49	
Cheltuieli de regie			76,00 %		591,15	

		Beneficiul	2,00 %			58,15
		Total Lucrari de montaj				2 965,99
		Incluziv salariu				777,83
		3. Utilaj				
37	Pret de piata	Pompa centrifuga, PEDROLLO 2CP 40/180C	buc	4,00	13 650,00	54 600,00
38	Pret de piata	Instalatia bactericida УДБ 50/7-А1	buc	1,00	109 360,00	109 360,00
39	Pret de piata	Contor de apa d=100mm	buc	1,00	11 025,00	11 025,00
40	Pret de piata	Vana cu actionare electrica d=200mm, Pn10	buc	1,00	18 850,00	18 850,00
41	Pret de piata	Pompa tip ГНОМ 53-10Т	buc	1,00	30 450,00	30 450,00
		Total Utilaj				224 285,00
		Incluziv salariu				0,00
		Total	lei			291 003,25
		TVA	20,00 %			58 200,65
		Total deviz:				349 203,90
		Incluziv salariu				9 321,95

Intocmit _____ S.R.L. "Uralis"
(functia, semnatura)

Verificat _____
(functia, semnatura)